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1- خودسوزی
رسانه های غرب و اروپا که همیشه به دنبال سوژه های جنجالی و به ظاهر ناب هستند، این 

بار به سراغ گروهک مجاهدین خلق رفتند.
گروهک تروریســتی مجاهدین خلق یک گروهک مارکسیست اسلامی–افراطی است که از 
هر مکتبی آن چیزی که مطابق با میلش باشــد را گزینش کرده و به عنوان یک ایدئولوژی 
به آن می پردازد و الگوی مبارزاتی این گروهک به صورت مسلحانه می باشد اما این بار برای 
رســیدن به اهداف شوم و پلیدشان به جان مردم بی گناه چنگ زدند و برای اقدامی منفور 
و پســت و در عین حال برای حفظ اهداف ســازمانی خود که هر روز، رفته رفته پایه های 
تأسیس آن متزلزل می شود، برنامه ریزی کردند و آن اقدام چیزی جز »خودسوزی« نیست.

در ژوئن سال 2003 رسانه های غرب و اروپایی اخبار بی شمار و تکان دهنده ای از خودسوزی 
در کشورهای اروپایی اعلام کردند و انتشار این اخبار از شبکه های تلویزیونی و شبکه های 
مجازی باعث شگفتی و نگرانی مقامات، مسئولین و مردم کشورهای اروپایی شده بود و در 
رسانه های اروپایی نیز اعلام شده بود افرادی که این کار را انجام می دهند از اعضای سازمان 

مجاهدین خلق هستند.
مهمتریــن نکته ای که تعجب برانگیز بــود و آدمی را به فکر فرو می برد این بود که نحوه ی 
تصویربرداری از این خودســوزی ها به گونه ای برنامه ریزی و طراحی شده است و به نوعی 

به صحنه های اکشن فیلم های سینمایی شباهت دارد.
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رفتــه رفته با گذر زمان ســازمان مجاهدین خلق از طریق رســانه های رســمی خود این 
خودسوزی ها را در خصوص اعتراض به دستگیری مریم رجوی و تعدادی از اعضای سازمان 
مجاهدین خلق توســط پلیس فرانسه اعلام کردند و گفته شد که تمامی این خودسوزی ها 
به صورت خودجوش توسط اعضا انجام می شود، اما نکته ای که در اینجا وجود دارد و سوالی 
که مطرح می شود این است که مهمتر از جان انسان چه چیزی می تواند برای وی مهم باشد 
که بتواند از آن بگذرد و جواب به این ســوال برای بسیاری از مجاهدین خلق که قبلًا عضو 
این سازمان بودند و یا افرادی که با اهداف و فعالیت های سازمان آشنایی دارند، روشن بود 
اما برای پلیس فرانســه و افکار عمومی این سوال علاوه بر تحقیقات پلیس بی پاسخ ماند و 
این اقدام نیز منجر به خودســوزی حداقل 25 نفر در شهرهای مختلف اروپایی و مرگ دو 

زن به نام های »ندا حسنی« و »صدیقه مجاوری« شده است.
نکته ی مهم دیگری که قابل توجه اســت این اســت که اتفاقاتی که تا آن زمان به صورت 
تهدید از ســوی رهبران گروهک مجاهدین خلق مطرح می شــد، برای اولین بار به صورت 

غیرقابل پیش بینی و تأسف بار به صورت عملی در معرض دید عموم مردم قرار گرفت.
این اتفاقات فقط به اینجا ختم نمی شــود و بعد ها به صورت های مختلفی در قالب از جمله 

خودزنی بروز و ظهور تازه ای داشت.
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2- خودآزاری سیستماتیک
خودزنی، خودسوزی و سپر انسانی: 

خودســوزی نوعی خودآزاری سیســتماتیک است که افراد یک ســازمان یا تشکیلات 
را بــرای تهدید کردن و یا ایجاد ترس در افــکار عمومی جامعه و یا حتی خود اعضای 

تشکیلات آماده می کند.
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مجاهدین خلق )منافقین( به صورت کاملًا شــفاف و صریح اســتفاده از هرگونه خشونت را 
برای رسیدن به اهداف خود مجاز می دانند.

منصور قدرخواه که فیلمســاز عضو گروهک تروریستی منافقین )مجاهدین خلق( و شورای 
ملی مقاومت اســت در ســایت نیویورک تایمز در تاریخ 31 ژانویه 2003 از اعلام آمادگی 
عضو ســازمان به خودسوزی در منابع رسمی ســازمان این چنین می گوید: »که صدها نفر 
در فهرســت اعلام آمادگی برای خودســوزی قرار دارند و اگر دولت فرانسه به توطئه های 
مشــترکش با رژیم ایران پایان ندهد، مصمم هستند که خود را به آتش بکشند و دست به 

خودسوزی بزنند«.
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از آنجایی که خودســوزی نوعی خودآزاری به حســاب می آید، در گزارش مؤسســه ی رند 
)RAND( به این موضوع به شرح زیر پرداخته شده است:

»با توجه به اقداماتی که در ســازمان مجاهدین خلق برای قانع ساختن و مطیع بودن افراد 
در جهت اجرای اهداف ســازمان )گروهک منافقین( انجام می شــود، گاهی مخالفت هایی 
از ســوی اعضای سازمان )گروهک منافقین( می شــود که اگر این مخالفت ها را بروز دهند 
به صورت فیزیکی و یا با توطئه چینی از ســازمان حذف می شــوند و جز مرگ چیزی در 
انتظارشان نیست و به ناچار مجبور به انجام خشونت علیه خود با خودکشی می شوند. یکی 
از خصوصیت های فرقه ای ســازمان مجاهدین خلق مبنی بر »خودکشی متمرکز« است و 
این در حالی است که از سال 1981 از خودکشی به عنوان یک سلاح تاکتیکی در اقدامات 

تروریستی استفاده نشده است«. 
اما متاســفانه گروهک تروریســتی منافقین )مجاهدین خلق( از »تهدید به خودکشی« به 
عنوان یک روش در مذاکرات و یا ایجاد اختلال و یا برای مخدوش کردن تحقیقات استفاده 

کرده است.
این موضوع در اعتراض به اقداماتی که به دستگیری مریم رجوی )یکی از رهبران مجاهدین 
خلق( منجر شــد، به اثبات رســید و در جریان این مسئله در سال 2003، تعداد 10نفر از 

اعضای سازمان مجاهدین خلق در پاریس اقدام به خودسوزی کردند.
یکی از نگرانی های موجود این اســت که اگر نیروهای چند ملیتی عراق)MNF-I( سعی 
کند سازمان مجاهدین خلق را متلاشی و حذف کند خودسوزی هایی که در پاریس اتفاق 
JIATF افتاده اســت، در ابعاد گسترده تر در اردوگاه اشــرف تکرار می شود که منجر شد

ســازمان آمریکایی که رابط بین کشور میزبان با کشور خودش است، پیشنهاد اعمال فشار 
برای منحل و حذف شدن سازمان را رد کند.
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همچنین در کتاب »کالبد شــکافی یک جریان ایدئولوژیک« نوشــته ی آنتوان گسلر آمده 
است که:

»خودسوزی های پاریس به طور واضح برای دولتمردان غربی نشان داد که مجاهدین خلق 
یک فرقه ی مذهبی با گرایشات استالینیستی )استالینیسم ایدئولوژی خاصی نیست، بلکه 
روش های به کار بستن مارکسیسم – لنینیسم در روسیه است که برخی تفاسیر از نطریه 
ها را با عمل ســازگار کرده است( هستند که افرادی خود را وادار به خودسوزی می کنند و 
ایــن ضربه ای جبران ناپذیر را به مجاهدین وارد کرد به گونه ای که رئیس ضد تروریســم 

فرانسه به نام »پیر دوبوسکه دوفلوریان« از مجاهدین به عنوان یک فرقه یاد می کند«.
اقدام خشــونت آمیز خودســوزی جزو از جمله عوامل بازدارنده در ایجاد انگیزه بریا اعمال 
خشونت های بیرونی به حســاب می آید. این اقدام از آن جهت جزو عوامل بازدارنده است 
که به جهت ممانعت از اقدامات قانونی، مدنی، حقوقی و ... انجام می شــود و به نوعی جنبه 

تهدید کنندگی دارد.
به طور مثال در تخلیه ی اردوگاه اشــرف توسط نیروهای عراقی، اعضای گروهک مجاهدین 
خلــق برای تهدید کردن نیروهای عراقی و به قصد بازدارندگی از اقدامی قانونی تصمیم به 
خودسوزی گرفتند و در طی اقدامات خشونت آمیز در فرانسه حداقل سه نفر به نام های ندا 
حسینی، مرضیه باباخانی و یک عضو مرد از اعضای سازمان کشته و بیش از 30 نفر مجروح 

و معلول شدند.
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در خصوص مسائل مرتبط با اشرف تاکنون بیش از 50 نفر کشته شده اند.
ســخنگوی دولت فرانســه که »ژان فرانســوا کوپه« نام دارد، در خصوص خودسوزی های 
فرقه ای مجاهدین خلق می گوید: »متأســفانه! انجام اعمال این چنینی، موارد بسیاری را در 

مورد طرز فکر رهبری مجاهدین خلق را برایمان آشکار می کند«.
بازتاب خودسوزی های 2003 اعضای گروهک مجاهدین خلق به قلم تام هینیگان، خبرگزاری 

بریتانیایی رویترز به شرح زیر است:
»تصاویری از مردان و زنانی که بر روی خود بنزین می ریزند و در خیابان ها و پایتخت های 
اروپایی دســت به خودسوزی می زنند، نشان از روزهای پایانی گروه های مخالف با حکومت 

تهران می باشد. 
از روز سه شنبه، چندین نفر از هواداران گروهک مجاهدین خلق تلاش کردند که خودشان 
را در پاریس، لندن، رم، برِن و دیگر شهرها به آتش بکشند و در سه شنبه شب یک زن چهل 
ساله به علت شدت سوختگی فوت کرد. این تصاویر خودسوزی برای بسیاری از متخصصان 

در امور ایران، ماهیت واقعی مجاهدین را نشان می دهد«.



12



13

یــک جوان ایرانی که در تهران با وی مصاحبه شــد، در خصوص مجاهدین خلق می گوید: 
»فقــط امیدوارم در صورت ایجاد تغییر، تحــول و یک انقلاب جدید، مجاهدین خلق جای 

انقلاب و حکومت فعلی را نگیرند«.
در خبرگزاری های فرانســه در رویترز در تاریخ 20 ژوئــن 2003 به گزارش مطبوعاتی در 
خصوص خودسوزی های درون تشکیلاتی اعضای گروهک مجاهدین خلق در غرب پرداخته 

شده که در ادامه به برخی از آنها اشاره می کنیم:
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»اعمال اعتراضی به دســتگیری رهبری مجاهدین خلق تا روز پنجشــنبه ادامه داشت که 
منجــر به انجام راهپیمایی های جدید در پاریس شــد. در رم، دو مــرد با ریختن بنزین بر 
روی خود دست به خودسوزی زدند و همزمان یک ایرانی همین اقدام را در مقابل ایستگاه 

راه آهن برن در سوئیس انجام داد. 
در ادامه ی تظاهرات و اعتراضات ســه زن ایرانی در پاریس تلاش به خودسوزی کردند که 
دو نفر از آنها بســتری شدند و نفر سوم به علت شدت جراحات وارده پس از یک روز زنده 

ماندن، در بیمارستان نظامی پرِسی )Percy( در کلامارت )Clamart( فوت کرد.
 در روز چهارشنبه دو ایرانی دیگر اقدام به خودسوزی کردند که علاوه بر تلاش های بسیار 

ایشان، با ممانعت پلیس برن مواجه شدند و در انجام اقدام خود ناکام ماندند«.








